

روی موج کوتاه

واکنش سفارت ایران به ادعای ارسال سلاح توسط ایران به روسیه

سفارت ایران در رشته تویییتی اعتراض شدید خود را نسبت به مقاله «بی اساس» اخیر گاردین ابراز کرد. به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در انگلیس در پاسخ به ادعاهای اخیر روزنامه گاردین در تویییتی نوشت: گاردین در مقاله روز سه شنبه ۱۲ آوریل با تیتیر «روسیه از سلاح‌های قاچاق شده توسط ایران از عراق، علیه او کر این استفاده می‌کند» یک داستان سرایی غیرواقعی و بی اساس مطرح کرده است. سفارت کشورمان در تویییتی دیگری نوشت: تلاش برای ارتباط دادن تحولات اخیر در اوکراین به تحولات در خاور میانه و اشاره به نام جمهوری اسلامی ایران اقدامی غیر حرفه‌ای و غیر قابل قبول بوده و توهینی به خوانندگان این روزنامه محسوب می‌شود. سفارت ایران در ادامه نوشت: از گاردین انتظار می‌رود که حقیقت را منتشر کند اما این مقاله با چنین رویکردی در تضاد است. ما اعتراض خود به این موضوع را ابراز می‌داریم و می‌خواهیم که اقدامات لازم در این خصوص اتخاذ شود.

معاون اول قوه قضاییه:

نخبگان نسبت به عملکرد قوه قضاییه اظهار نظر کنند

معاون اول قوه قضاییه گفت: امروز به دنبال این هستیم عملکرد قوه قضاییه را در معرض دید همگان قرار دهیم تا نخبگان نسبت به این عملکرد اظهار نظر کنند. معاون اول قوه قضاییه پسند تحول توسط قضایی و برنامه ۵ ساله توسعه مقام معظم رهبری را نقشه راه قوه قضاییه بر شمرد و تاکید کرد: محور تحول در دستگاه قضایی باید رضایت عموم مردم باشد نه آمار و ارقام پرونده‌ها. هر چند آمار، شاخصی برای حرکت است، اما نباید خود را بی جهت درگیر آمار نکنیم.

احمدی نژاد به جلسه دیدار مسئولان نظام با مقام رهبری دعوت نشده بود

احمد علی‌ریزایی، نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم در خصوص غیبت روز سه شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ - محمود احمدی نژاد در دیدار مسئولان نظام با آیت‌الله خامنه‌ای به سایت دیده بان ایران گفت: بنده با ایشان تماس گرفتم و آقای احمدی نژاد گفتند به این جلسه «دعوت» نشده بودم. شایان ذکر است در دیدار دیدار رضائی مسئولان نظام با رهبری انقلاب در حالی برگزار شد که در این دیدار حسن روحانی، سید حسن خمینی، محمد جواد ظریف و... حضور داشتند.

وزیر امور خارجه عراق با امیر عبداللہیان دیدار کرد

وزیر امور خارجه عراق در سفر به تهران با همتای ایرانی خود دیدار کرد. به گزارش ایلنا، فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق دیروز در اس یک هیات بلند پایه راهی تهران شد. احمد الصفا، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق گفت که این هیات شامل قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی و برخی از مسئولین امنیتی عراق است. وی ادامه داد که این سفر در چارچوب بررسی روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین المللی میان بغداد و تهران است. فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق در جریان سفر خود به تهران، روز گذشته با حضور در وزارت امور خارجه با حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد.

وزیر خارجه اوکراین: ایران انتقال تسلیحات به روسیه را تکذیب کرد

وزیر خارجه اوکراین با اشاره به تماس تلفنی با همتای ایرانی خود در تویییتی نوشت که ایران مخالف جنگ در اوکراین بوده و از حصول راه حل دیپلماتیک حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، دمیتری کولبا، وزیر خارجه اوکراین روز چهارشنبه در تویییتی نوشت: تماسی با حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه ایران داشتم. ایران مخالف جنگ روسیه در اوکراین است و از راه حل دیپلماتیک حمایت می‌کند. از اینکه امیر عبداللہیان اتهامات مرتب با انتقال تسلیحات به روسیه با کمک شرکت‌های ایرانی را تکذیب کرد و همچنین از ارسال تیم پزشکی به اوکراین، قدر دانی می‌کنم.

مجتبی توانگر: طرح شفافیت قوای سه گانه در راه بهارستان

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تویییتی از تهیه طرح شفافیت قوای سه گانه و سایر نهادها با ۲۰۰ امضای نمایندگان خبر داد. به گزارش ایلنا، مجتبی توانگر نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس و رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در تویییتی نوشت: باید اطلاعات مربوط به فعالیت دستگاه‌ها به همراه مدارک و تصمیمات در اختیار مردم قرار گرفته و امکان دوری فراهم شود. تاکنون تلاش‌های صورت گرفته نتوانسته موفقیت آمیز باشد بر همین اساس طرح شفافیت قوای سه گانه و سایر نهادها تهیه و با ۲۰۰ امضا تقدیم شد.

طهورت حسینی

وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا در گزارش سالانه خود ببار دیگر به انتقاد تند از وضعیت حقوق بشر در ایران پرداخت. در این گزارش که سه شنبه ۱۲ آوریل به وقت واشنگتن منتشر شد، ایالات متحده مدعی شده است حکومت در ایران «جمهوری تئوکراتیک استبدادی است و ایران به اشکال مختلفی از نقض حقوق بشر متهم است.» این گزارش در حالی منتشر شد که این کشور اتهامات مشابهی را علیه افغانستان و روسیه نیز مطرح کرده است. در میان اتهاماتی که در این گزارش علیه ایران مطرح شده است؛ اتهامات سیاسی، قضایی، اتهامات مربوط به وضعیت زندگی و نیز اتهامات درباره اقدامات ایران در منطقه دیده می‌شود.

آمریکا ایران را

به چه متهم کرده است؟

در فهرست عربی و طویل اتهامات علیه ایران این موارد دیده می‌شود: «قتل‌های غیرقانونی یا خودسرانه»، «عدم افسراد برای جرایمی که جنایات جدی محسوب نمی‌شود» یا «جنایاتی که مجرمان نوجوان مرتکب شده‌اند»، «حاکمه‌های ناعادلانه»، «ناپدید شدن‌های اجباری»، «شکنجه»، «قتل‌های نظامانه و غیر انسانی یا تخفیر آمیز»، «بازداشت‌های خودسرانه»، «پیدا شرایط طاقت فرسا در زندان‌ها برای زندانیان سیاسی»، «اقدامات تلافی جویانه با انگیزه‌های سیاسی»، «عدم باری در خاک دیگر کشورها»، «عدم استقلال قوه قضاییه»، «بی عدالتی‌ها در دادگاه‌های انقلاب»، «دخالت‌های غیرقانونی در حریم خصوصی افراد»، «مجازات اعضای خانواده برای جرایمی که گفته می‌شود توسط یکی از اعضا انجام شده»، «حمایت نظامی از گروه‌های تروریستی در سرتاسر منطقه» که گروه‌هایی مثل گروه‌های نزدیک به ایران در عراق و یمن از جمله مثال‌های آن ادعا شده‌اند؛ «محدودیت‌های شدید برای آزادی بیان و رسانه‌ها و جرم‌انگاری و تهمیت علیه آنها»، «محدودیت‌های جدی در آزادی اینترنت»، «محدودیت در آزادی برگزاری اجتماعات مسالمت آمیز»، «محدودیت شدید در اصل آزادی مذهب»، «اتوانی شهروندان در تغییر مسالمت آمیز حکومت خود از طریق انتخابات آزاد و عادلانه»، «گرفتن اعتراضات اجباری زیر شکنجه»، «جرای

مجازات‌های ظالمانه همچون کور کردن و قطع عضو و سنگسار»، «وضع محدودیت‌های جدی برای مشارکت سیاسی»، «فساد گسترده دولتی»، «خشونت گسترده علیه زنان»، «قاچاق انسان»، «خشونت علیه اقلیت‌های قومی»، «خشونت علیه دگرپاشان جنسی»، «وضع محدودیت در فعالیت آزادانه تشکلهای کارگری» و «رایج بودن بدترین اشکال کار کودکان». این گزارش همچنین مدعی می‌شود که دولت در طول سال ۲۰۲۱ «اقدامات کمی برای شناسایی، تحقیق، تعقیب و مجازات مقاماتی که مرتکب نقض حقوق بشر یا فساد شده‌اند، انجام

ایران بارها آمریکا را به تحریم نفت کش‌ها، تحریم دارو و تجهیزات پزشکی و ممانعت از استفاده ایران از وام بانک جهانی حتی در دوره شیوع کرونا متهم کرده و مرگ یا آزار بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن به دلیل عدم دسترسی به امکاناتی از جمله دارو را محتمل دانسته است

گزارش سالانه وزارت خارجه ایالات متحده منتشر شد

تقابل روایت حقوق بشری ایران و آمریکا



داده و «صونیت از مجازات» در تمام سطوح حکومت و به ویژه برای نیروهای امنیتی به طور گسترده دیده می‌شود. آمارهای ادعایی از تعداد اعدام‌ها در طول این سال در ایران، جرایمی که حکم اعدام بابت آن‌ها صادر شده است، آمارهای ادعایی اجرای مجازات شلاق و صدور حکم قطع عضو و نیز بر خورد با معترضان در طول این سال از جمله بندهای دیگر این گزارش هستند. گزارش وزارت خارجه در مجموع مدعی می‌شود که «ارزش‌های دمکراتیک» در ایران دچار «عقب‌نشینی اجباری» شده‌اند و «اقتدارگرایی» نفوذ گسترده داشته است.

داستان گزارش سالانه

ادعاهای آمریکا علیه ایران البته ذیل گزارش سالانه‌ای منتشر می‌شود که امسال برای چهار و ششمین بار پیاپی منتشر شده است و در آن به ادعای این نهاد، وضعیت حقوق بشر و دمکراسی در کشورهای مختلف جهان بررسی و ارائه می‌شود. در گزارش امسال چنان که ذکر شد، برجسته‌ترین انتقادات علیه ایران، افغانستان و روسیه منتشر شده‌اند. روسیه بابت تجاوز و جنایت‌های نیروهای این کشور در اوکراین که این جنایات، در اخبار و گزارش‌های کشورهای نهاد‌های دیگر نیز هدف انتقادات بوده است. از طرف دیگر، افغانستان

نیز در طول سال ۲۰۲۱ از کنترل دولت قانونی مستقر خارج شد و با خروج نیروهای ایالات متحده از آمریکا و حمله نیروهای گروه تروریستی طالبان پس از ۲۰ سال دوباره تحت حکومت این گروه قرار گرفت، گروهی که به کشتارها با انگیزه‌های قومی و مذهبی وزیر با گذاشتن حقوق مردم افغانستان، از حق حیات تاحق شهروندی در ابعاد مختلف شهره است. این گزارش با اشاره به این رویدادها هشدار می‌دهد که وضعیت روبه‌بران دمکراسی در جهان منتشر کرده است. این هشدار البته چندی پیش در اواخر سال ۲۰۲۱ از سوی «مؤسسه بین‌المللی دمکراسی و کمک به انتخابات» نیز مطرح شده بود، اما نکته قابل توجه در این گزارش این بود که برای اولین بار، از ایالات متحده به عنوان کشوری که دمکراسی در آن روبه‌افول است نام برده شده بود. از سوی دیگر قابل توجه است که همزمان با انتشار این گزارش، عفو بین‌الملل نیز در موضع‌گیری جداگانه‌ای ایران را متهم کرد که عمداً زندانیان بیمار را از مراقبت‌های حیاتی محروم می‌کند.

گزارش ایران از «پیشرفت حقوق بشر» تا لحظه تنظیم این نوشته، هنوز مقامات ایران از جمله مقامات وزارت خارجه و قوه قضاییه و آکنشی به ادعاهای

اعضای فرصت می‌دهد، اقدامات خود برای بهبود وضعیت حقوق بشر اعلام کنند. گزارش ایران این بار توسط کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر نوشته شده است که پیش از این، نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین بود. در این گزارش مفصل که اقدامات در سال ۱۳۹۹ و شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ مرور شده‌اند، نمونه‌های متعددی از اقدامات برای ارتقای حقوق بشر فهرست شده‌اند که در میان آن‌ها تنظیم اسناد امنیت قضایی و تحول قضایی، بررسی طرح صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان در مجلس، جمعیت، بررسی لایحه تشکیل سازمان مهاجران اتباع خارجی، مکاتبات متعدد با گزارشگر ویژه ایران که البته در این گزارش به رویکرد سیاسی متهم شده است، حمایت از افراد ناتوان و خانواده‌های دارای معلول، افزایش تعداد و گستره فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد و تشکل‌های صنفی در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه‌های کودکان و محیط رفاهی و حمایتی از جمله قانون جهش تولید مسکن به چشم می‌خورد.

در حوزه اقلیت‌های مذهبی و قومی، فعالیت عبادتگاه‌ها و حقوقی از جمله حق رأی، تشکیل انجمن و نهاد، آموزش، فعالیت‌های فرهنگی و هنری، عضویت در مجلس و احزاب سیاسی، فعالیت در سازمان‌های مردم‌نهاد مربوط، تجمع مسالمت آمیز، اشتغال و فعالیت تولیدی و تجاری و اخذ مسئولیت‌های مختلف از جمله نمونه‌های ذکر شده در این گزارش هستند. این گزارش از سوی دیگر، بندی جداگانه را با عنوان «اقدامات قهری یک‌جانبه» به بررسی اقدامات ایالات متحده علیه ایران اختصاص داده است که طبق این گزارش حقوق مردم ایران را نقض کرده‌اند. تحریم نفت کش‌های ایران، تحریم دارو و تجهیزات پزشکی و ممانعت از استفاده ایران از وام بانک جهانی حتی در دوره شیوع کرونا از جمله این اقدامات است که به نوشته این گزارش، به تبعاتی از جمله مرگ یا آزار بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن به دلیل عدم دسترسی به امکاناتی از جمله دارو، نقض حق دسترسی به غذا، نقض حقوق کودکان، زنان و مهاجران، محرومیت پزشکان از دسترسی به اطلاعات علمی و محرومیت ایرانیان از حق تحصیل در دانشگاه‌ها جهان منجر شده است.

چه اتفاقی افتاده است؟ مردم مشاهده می‌کنند هیچ اتفاق مثبتی رخ نداده است، شعارهایی که داده شده به عرصه عمل نرسیده‌اند. مقابل هم جریان اصولگرایی به یک روش نخبه‌محور قدیمی متوسل می‌شود و آن تغییر مری است، این گونه که می‌گویند زمین، بازیکنان و استراتژی درست است و فقط مری‌ها هستند که ایراد دارند. این کار یک فضای ایجاد می‌کنند و بعد هم از این ستون به آن ستون فرج است.

آقای گفت: توصیه من به جریان اصولگرایی این است که به جای این که به دنبال منافع حزبی و گروهی خودشان باشند که نتیجه‌اش در شعرهای شان ماندن است، به مردم باز گردند و مشکلات آنان را اصلاح کنند. تا مسائل بین‌المللی



نشود و رویکرد بازگشت به مردم را نداشته باشند مشکلات روی هم تلنبار می‌شوند. نمایندگان مجلس اساساً وزرای این دولت را به خوبی از قبل می‌شناختند از همین روال صحبت اشتباه نیست که اگر این بحث باشد کل کابینه اشتباه است.

طرح استیضاح وزرا، فراتر از سهم خواهی است

است؛ در صورتی در جریان رأی اعتماد بارها این مسئله عنوان شد که این افراد در قد و قامت اداره یک وزارت خانه نیستند اما همین مجلس به آن‌ها رأی داد حال امروز چه اتفاقی افتاده که نمایندگان به دنبال استیضاح این افراد هستند آیا به اشتباه خودشان پی برده‌اند، بیان کرد: در ابتدا که جریان اصولگرایی تصمیم‌گیری کرد این دولت را بر سر کار بیارند، شعارهای دهن پر کنی داد، بعضی‌ها گفتند هنگامی که ما بر سر کار بیایم، ظرف یکالی دو ماه قیمت ارز را پایین می‌آوریم، مسائل اشتغال

یک فعال سیاسی عنوان کرد: طرح استیضاح و تغییراتی که از جانب نماینده‌ها پیشنهاد می‌شود فراتر از سهم خواهی است. هدایت آقایی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، درباره مطرح شدن استیضاح وزرای دولت در صحن مجلس از سوی نمایندگان گفت: معتمد موضوع طرح استیضاح و تغییراتی که از جانب نماینده‌ها پیشنهاد می‌شود فراتر از سهم خواهی است. وی درباره اینکه امروز بحث استیضاح سه وزیر صمت، کار و ارتباطات از سوی نمایندگان مطرح

محمود صادقی:

با حذف نخست وزیر مشکل دوگانگی مدیریت کشور حل نشد

نماینده سابق مجلس گفت: تصور بر این بود که با حذف نخست وزیری در تصمیم‌گیری کلان کشور انسجام به وجود می‌آید اما هر چند در قوه مجریه انسجام بوجود آمد اما در عمل مشکل دوگانگی مدیریت کشور حل نشد. محمود صادقی در گفت و گو با ایلنا در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت دارد قانون اساسی کشور تغییر کند، افزود: اینکه چقدر ضرورت دارد قانون اساسی تغییر کند، بستگی به نوع نگاه و رویکرد ما به این موضوع دارد. از این نگاه یکی از این موارد، شفاف‌سازی اختیارات شورای نگهبان در انتخابات است. در هر دوره آزادی انتخابات محدودتر شده و علاوه بر آنکه نظام سیاسی کشور از فرصت مشارکت نیروهای صاحب فکر و خلاق محروم شده، دوگانگی مدیریت کشور حل نشد.



غلامعلی رجایی:

برجام از قطعنامه پایان جنگ هم مهمتر است

وی افزود: دو طرف به توافق نیاز دارند اما زمانش را مانمی توانیم حدس بزنیم. قاعدتا آمریکا می‌تواند توافق سعی می‌کنند بیشترین امتیاز را بگیرند و کمترین امتیاز را بدهند. علی القاعده هر کس به دنبال گرفتن امتیاز بیشتر است و ما هم به عنوان یک کشور از شی و انقلابی در این قضیه باید مواظب باشیم که امتیاز بیشتری ندهیم. رجایی تاکید کرد: اصل قضیه انجام خواهد شد. جنگ روسیه و اوکراین این قضیه را تسریع کرده است، چون برجام بحث مشترک با اروپا است و به نوعی بحث منطقه هم در آن هست. شورای همکاری خلیج فارس و کشورهای عرب منطقه مترصد هستند ببینند تکلیف رابطه ایران و آمریکا چه می‌شود.



غلامعلی رجایی معتقد است که مساله برجام از قطعنامه پایان جنگ هم مهمتر است و امروز دو طرف به توافق نیاز دارند اما زمانش را مانمی توانیم حدس بزنیم. به گزارش جماران، مشاور هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: امروز مساله برجام از پایان جنگ هم برای ما مهمتر است. چون در جنگ با یک همسایه شرور، متجاوز زور و بودیم و الآن با یک سیستم بین‌المللی شامل اروپا و آمریکا مواجه هستیم. جنگ نهایتاً منجر می‌شد که کشور‌های خلیج فارس رابطه با ما را محدود کنند اما برجام یک بحث بین‌المللی است. اشخاص کشور ما تحریم شده‌اند، پول ما بلوکه شده و مناسبات سیاسی ما معلق شده است.